âmara cMunicipal de c-73 irig üi
Estado de São Paulo

tr

BoR 0,40410‘"

REQUERIMENTO N°
2 /24

REQUISITA INFORMAÇÕES SOBRE O APARELHO DE

RAIO-X DO CENTRO MÉDICO.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,

REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito

Municipal, requisitando-lhe prestar as seguintes informações:

1 — Atualmente, existe algum aparelho de Raio-X instalado

no Centro Médico?

1.2 — Em caso positivo, o aparelho está em operação?

Quantos exames o aparelho realiza mensalmente?

1.3 — Em caso negativo, onde está o aparelho de Raio-X do

Centro Médico? O aparelho foi instalado e/ou está operando em outro local?

Especificar onde e quantos exames está realizando mensalmente.

Por fim, importante ressaltar que a Prefeitura tem como

DEVER responder de forma íntegra, completa e dentro do prazo TODOS os

Requerimentos encaminhados pela Câmara Municipal, de acordo com os §§ 2°

e 3°, do art. 11, da Lei Orgânica do Município, sob pena de incorrer em

improbidade administrativa, conforme aduz o art. 4°, III, do Decreto-Lei 201/67.

Câmara Municipal de Birigui,

Em 11 de junho de 2024.

ASSAM.) 0,GIMLNEAri

WESLEY RICARDO COALHATO

WESLEY RICARDO COALHATO
VEREADOR

E sN